
REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
MINISTRI

URDHER

Nr. 1/ rJ ,date) 2 (~G 2020

"PER
MlRATIMIN E LISTES SE DOKUMENTEVE DHE FORMATIT TE

VETEDEKLARlMIT PER RIFRESKlMIN E DOSJEVE PERSONALE TE
PERMBARUESVE GJYQESORE PRIVATE"

Ne mbeshtetje te nenit 102, pika 4 e Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, te nenit 7, pika 2, te
ligjit nr. 8678, date 14.05.2001 "Per organizimin dhe funksionimin e Ministrise se Drejtesise", i
ndryshuar, dhe te nenit 88, pika 7 e ligjit nr. 26/2019 "Per sherbirnin permbarimor gjyqesor privat",

URDHEROJ:

1. Perrnbaruesit gjyqesore privat kane detyrimin te dorezojne prane Ministrise se Drejtesise,
dosjen personale te plote te rifreskuar, sipas percaktimeve te ketij urdhri.

2. Dosja e plote e dokumentacionit, sipas percaktimeve te ketij urdhri, depozitohet brenda 30
diteve nga hyrja ne fuqi e tij, permes sherbimit postar, ne adrese te Ministrise se Drejtesise.

3. Dokumentacioni qe dorezohet duhet te jete ne origjinal ose kopje e njesuar me te dhe duhet
te permbaje:
a) 2 fotografi, (me permasa 4 cm x Scm);
b) Kopjen e dokumentit te identifikimit (pasaporte apo leternjoftim ill);



c) Formularin e vetedeklarimit dhe dokumentacionin e perkates te kerkuar sipas shtojces
nr. 1, bashkelidhur ketij urdhri;

d) Formularin e vetedeklarimit te gjendjes gjyqesore, te plotesuar;
e) Formularin e vetedeklarimit mbi fillimin, vijimin, pezullimin, masat disiplinore, ose

shkeputjen nga ushtrimi aktiv i veprimtarise permbarimore, sipas shtojces nr. 2,
bashkelidhur ketij Urdhri dhe pjese perberese e tij;

f) Modular i te dhenave te fillimit, vijimit, pezullimit dhe ushtrimit aktiv te veprirntarise
permbarirnore, sipas shtojces nr. 3, bashkelidhur ketij Urdhri dhe pjese perberese e tij;

4. Formularet e vetedeklarimit sipas shtojces nr. 1 dhe shtojces nr. 2, si dhe modulari sipas
shtojces nr. 3, bashkelidhur ketij Urdhri, duhet te plotesohen elektronikisht dhe te percillen
te nenshkruara permes postes ne adrese te Ministrise se Drejtesise. Formularet duhet te
mbajne vulen personale te permbaruesit.

5. Pasqyrimi i te dhenave te rreme ne formularet e vetedeklarirnit, fshehja ose mosdeklarimi
i te dhenave qe jane te detyrueshme per t'u deklaruar sipas ketij urdhri ose ligjit per
sherbimin permbarimor gjyqesor privat pavaresisht nese perben veper penale, ne cdo rast
perben shkak per nisjen e procedimit disiplinor. Perpunimi i te dhenave te depozituara
sipas ketij Urdhri, kryhet ne perputhje me legjislacionin ne fuqi per mbrojtjen e te
dhenave personale.

6. Ne rastet kur ne dokumentacionin e dorezuar qe perben dosjen personale te rifreskuar
verehen mangesi, struktura pergjegjese i kerkon permbaruesit gjyqesor plotesimin e
mangesive brenda 10 diteve nga marrja e njoftimin.

7. Struktura pergjegjese, ne Ministrine e Drejtesise kryen verifikimin e dokumentacionit te
dorezuar nga permbaruesi gjyqesor privat, brenda 15 diteve nga administrimi i dosjes dhe
iparaqet Ministrit te Drejtesise, raportin e vleresimit per secilen dosje.

8. Ne rastet kur gjate verfikimit te dokumentacioni qe perben dosjen personale te rifreskuar,
te dorezuar nga permbaruesi gjyqesor privat, konstatohen problematika qe, sipas nenit 28
te ligjit Nr. 2612019 "Per sherbirnin permbarimor gjyqesor privat", mund te ~ojne ne heqjen
e licences, struktura pergjegjese informon Ministrin e Drejtesise per marrjen e masave per
ndjekjen e procedures perkatese ligjore.

9. Mosrespektimi i kerkesave te keti] Urdhri nga permbaruesi gjyqesor privat perben shkak
per nisjen e procedimit disiplinor, ne perputbje me legjislacionin ne fuqi.

IO.Dokumentacioni i administruar sipas ketij urdhri, numertohet dhe pasqyrohet ne fleten
epasqyres se dokumenteve te dosjes te ngjitur ne pjesen e brendshme te kapakut te saj ose
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Shtojca Dr. 1

FORMULAR VETEDEKLARIMI DOREZIMIN E

DOKUMENTACIONIT

Ne zbatim te urdhrit nr, __ , date _,_,2020 te Ministrit te Drejtesise bashkelidhur do te

gjenden dokumentet origjinale ose ne kopje te njesuara me origjinalin , dhe dokumentat perkatese

te nenshkruara.te permbaruesit gjyqesor privat , sot ne daten

_,_,2020,

Curriculum Vitae (shoqeruar me 2 foto 2020 me permasat 4x5; gjeneralitet; adresa

elektronike zyrtare; numer tel.lcel.; kontakti; status; familjar; vendlindja; vendbanimi, te

dhena mbi arsimin parauniversitar dhe arsimin universitar; te dhena mbi punesimin paslose

gjate periudhes se kryerjes se arsimit universitar deri diten e certifikimit si permbarues

gjyqesor dhelose pergjate tij, certifikime, specializime dhe tituj shkencor) (_fiete)

Emertesa dhe adresa e zyres se permbarimit (ekstrakti i thjeshte nga QKB) (_fiete)

Kopje e certifikates/licences se permbarimit gjyqesor privat (1flete)

Kopje e certifikates se regjistrimit si person fizik

Kopje e certifikates se regjistrimit prane organit tatimor (nese eshte rasti)

Kopje e librezes se punes dhe dokumenta qe vertetojne eksperiencen e punes sipas kushteve

per certiflkimin e permbaruesit gjyqesor privat

Vertetim regjistrimi prane Dhomes Kombetare te Permbarimit Gjyqesor Privat

Adresa e vendbanimit (vertetim banimi) (1flete)

Diploma e studimeve universitare (J flete) e njesuar me origjinalin

Certifikata e njohurive te gjuhes se huaj (Jete) e njesuar me origjinalin

Modulari i plotesuar i te dhenave Iefillimit, vijimit dhe ushtrimit efektiv aktiv Ie veprimtarise

permbarimore (__jlete)

Formular i vetedeklarimit Ie komenteve mbi fillimin, vijimin ose shkeputjen nga ushtrimi

efektiv aktiv i veprimtarise permbarimore (__ flete)

DEKLARUESI- Permbaruesi Gjyqesor Privat _



Shtojca nr. 2

MODULARI I TE DHENAVE T FILLIMIT, VIJIMI DHE USHTRIMIT EFEKTIV-AKTIV TE
VEPRIMTARISE PERMBARIMORE TE PERMBARUESIT GJYQESOR PRIVAT

Nenshkrimi dhe vula e permbaruesit gjygesor privat

Sheafme:
Plou:so me + kutme per te konftrmuar penudfien e ushtnmlt tS vepnmtarise permbarimore,
Shenja + tregon se permbaruesi ka qene aktiv dhe po ushtron funksion publik me kohe te plote,
Shenja - tregon se permbaruesi nuk ka ushtruar aktivitet ne muaj te caktuar. (arsyet tregohen ne format te vecante)

Sot, ne date _"_,2020



Shtojca Dr. 3

FORMULAR I VETEDEKRALIMIT TE KOMENTEVE MBI FILLIMIN,
VIJIMIN OSE SHKEPUTJEN NGA USHTRIMI EFEKTIV AKTIV I

VEPRIMTARISE PERMBARIMORE

Sot me date __ .__ 2020, une permbaruesi gjyqesor privat, _

deklaroj nen pergjegjesine time se, kam filluar te ushtroj aktivitetin dhe veprimtarine

permbarimore ne muajin dhe vitin , pasi jam pajisur me certifikaten

permbarimore me nr. , viti _

Aktivitetin e kam filluar si person fiziklpersonjuridik. (tregohet zyra permbarimcre)

Kam patur shkeputje ne ushtrimin e aktivitetit. (tregohet shkaku, arsyeja dhe periudha, nuk

shenohen shkeputjet per arsye shendetesore dhe/ose leje vjetore jo m pak se 30 dite),

Kam patur pezullim ne ushtrimin e aktivitetit. (tregohet shkaku, arsyeja dhe periudha, nuk

shenohen shkeputjet per arsye shendetesore dhe/ose leje vjetore jo m pak se 30 dite),

Kam patur mase disiplinore ne ushtrimin e aktivitetit ose jo.



Aktualisht kam ushtruar detyren publike te permbaruesit gjyqesor privat gjithnje tek i njejti subjekt

permbarirnor (emer subjekti dhe NUIS),

dhe/ose subjekte te tjera perrnbarimore

(tregohet dhe/ose shenohet subjekti dhe NUIS)

Sot ushtroj detyren e permbaruesit privat ne zyren e permbarimit (shenohet emri izyres dhe NUIS)

me adrese:--------------------------- --------------------------
DEKLARUESI- Permbaruesi Gjyqesor Privat

(emer, mbiemer, firrne, vule)


